
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: V. 

Předmět: Přírodověda 

1. Název učiva:  Svaly 

Který sval neovládáme vůlí ? (nejznámější) 

 

 

2. Název učiva:  Oběhový systém 

 Jak se dělí cévy ? 

 

 

3. Název učiva: Zdravá výživa 

Rozděl potraviny na zdravé a méně zdravé – květák, brambory, smažák, čočka, čipsy, zmrzlina. 

 

 

4. Název učiva: Vylučovací soustava 

Popiš vylučovací soustavu ( 4 části ). 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 

otočte 
na



 

Předmět: Vlastivěda 

 

 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

1. Název učiva: Ve školních lavicích 

Kdo prosazoval výuku v mateřském jazyce a hlavně školu hrou ? 

 

 

2. Název učiva: Světlo rozumu 

Který panovník zavedl roku 1774 povinnou školní docházku ? 

 

 

3. Název učiva: Manufaktury a první stroje 

Kdo vynalezl parní stroj ? 

 

 

4. Název učiva: Z poddaného člověka občan 

Který rok považujeme za revoluční a bojovalo se na barikádách i v Praze ? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


